Atualização do Indexante de Apoios Sociais – IAS 

Caras e Caros Associados, 

O valor do Indexante de Apoios Sociais (IAS), valor que serve de base ao cálculo das prestações sociais, 

foi atualizado pela Portaria n.º 294/2021, de 13 de dezembro, sendo fixado em € 443,20 (quatrocentos 

e quarenta e três euros e vinte cêntimos), para o ano de 2022. 

Com os meus melhores cumprimentos 

Rodrigo Pinto Barros 

Presidente